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6 Pokrok Západu

1
Des Moines la Týž vyskočiti si

chtěl na 34 ul na vlak U P

dráhy noha se mu však smekla a

POKROKU ZÁPADU AjastuzeninAmA Zde jest důvodmm m mm mmw m wmmi mmm — — — —

se zásadou že se s nejmenŠím
výdělkem spokojíme % nežádáme aby jeden odkupník platil ne-

zaplacené dluhy za jiného Lhce se vám může státi Že po
chodíte zle půjdeté-l- i kamsi dále ale že lépe nepochodíte jinde
jest jisto ať si jdete jak daleko chcete

Tri nfQ lj IffllQrn našeho výkladního okna na 15 ulici jen
uliulUil ylulil se na nás podívejte Myslíte-l- i že by

tam byla nějaká výhoda pro vás vejděte a promluvte si s obuv-

níkem Pakliže se nám nepodaří vás uspokojiti bude to naší
vinou Půjdete li jinam a koupíte něco ne tak dobrého bude

to vaší chybou Nuže co tedy učiníte? E

r7vr

Kočáry Isl poliřTotiixi
obdržíte vždy nejlepŠÍ a nejlevnější

MtlWi tučáry i eumoTými ráfy opatřené zahfíyaflly pro noíiy 7 zimě

Telefon 257 u--i Falace

Pokruk J11I7 ti

Jeden důkaz řádně odůvod-

něný převáží půl tuctu chabých
tvrzení

My provozujeme obchod
na zásadách obchodních a když

prodáme pár střevíců tedy jsou
to střevíce takové jaké jen mož-

no za ty peníze koupiti Jakmile
se do nich obujete shledáte v

nich ihned uspokojení Řídíme

Stables 1623 Darenport St

Oznámeni timrtí a díkfirzdání

Hlubokf m lalem akllřenl oznamu Jern
vleoi přátelům a známým i naáa
milovaná mauzelks matka s dcera

ANNA PETŘÍKOVÁ'

dne 3 'rviť IXG v ClMrkěoví Mmnc
niol v Omaze zemřela adne 11 července
na ceakoaiovanakf národní nrhltor t
WHbor pulifbenai byla Zomřf lá íitala
41 rok rozená Kuncova z Opařan v
kraji Táborákem
Vřele diky vídáváme p P J ladllko

▼I za doJmná řeťi leho nad rakvi a
n'd hrntxim vfplédiky n V Parknaovt
a jeho manželce aa Jlcb hraielaká Klu

by dále diky pp Jumíu Mouitrémti
Ant Karpiíkovi a Jakubu Htejtkalovl
za Tlp bny alu2by dik kafiele p Toiuá-l- e

PaSka aa ponFeiinl průvod a íl
TÍem kdut áaulu k púěiui'uiu

doprovodili a zármutek nál
jakymkqUv zpaobem zmírnili Ml aoa-z- iíl

Jan Petflk truchlící manžel
— ťrank a Jonofa Kunc rodlíe —

Frank a Anfn bratM — Marie Kar-plk-- k

Joeofa Dvořák aeatry
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£Tálsladem
1 Národní Tiskárny v Omaha Neb
I VYDANÁ BYLA: §

oVézá se ve zuánié

lékárně J2m fiermáha

v tislt 1266 již IJ ul
bUU WilUam

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

aalézá se T ž 509-5- 1 1 již 12 ul

MASNY KRAM

na již stranft uiřsta vlastni krajan

"V F Kunci
číslo 1244 jiínt IJ ul

NejvCtší zásoby masa všeho druhu
tuenek salámu šunek a vůbec všeho co
ot oř tento spadá

Ceny levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Zdejší právník Philip E
"Winter jmenován byl v pondělí
příručím návladním v odboru vnit-

ra veWashingtonu s platem £2000

ročně
— Henry J Newman ženský

krejčí z Paxton bločku jehožto
zmizení v dubnu tolik poplachu
nadělalo konečně nechal o sobě
TČděti Jest v Londýně a na ná-

vrat do Omahy prý ani nepomyslí
V pondělí obdržel od něho dopis
právník Morgan a v témž Newman

píše že odešel prý z Omahy v

nejvyšším rozrušení mysle tak že

ani nevěděl prý co vlastně dělá
Ví prý jenom že na cestě zastavil
se v Toronto kdež as dva týdny
se zdržel načež přímo do Londý-
na kdež příbuzné má odejel

— V pondělní pleními schůzi

Tady městské usnešeno konečně

na spůsobu výplaty dělníků ne-

zbytnou opravou ulic zaměstna-

ných Usnešeno totiž vydávati
jim poukázky na pokladnu jež by

pak některá ze zdejších bank bez

vší srážky vyplácela za což by

pak z obnosu dotyčného úrok 6

procent dostala Práce dotyčná
placena býti má totiž z fondu vše-

obecného a ten vyčerpán je letos
tou měrou že žádné další vydání
nesnese a z fondu jiného peníze k

tomu vzaty býti nesmí

—- Ktrrá mouka íe jest nejlepšit
Nu Wilberski Zwonlčka a Aksami-t- a

To se vaisl '

—-- Fred Krugero darovány pro
Kiverview park dvě krásné sůvy

— V dnech nejbližších přivežen
bude do města našeho pro sbor

hasičský nový vůz se žebříky jímž
dá se zvednouti hlavní žebřík do

výšky 85 stop
--t— V nocí na pondělí vykraden

byl kurník J F Lynche na 24 a

Burdette ul a 19 slepic ukradeno

načež zloděj vloupal se do protější
pekárny a 25 pájů sebou odnesl

— V úterý výdáa soudcem Faw- -

cettem na žádost federální unie č

8091 prozatimný zákaz proti mě

Sika písní Národních a vlasteneckých

— V Čísle P Z ze dne ao
července jsme podali zprávu o

krajanu Fr Novákovi že chtěl
udělati lacinou reklamu své man-

želce která se zabývá proroková-
ním osudu a vykládáním karet

Zprávu tu jsme podali tak jak
jsme ji nalezli v Bee ale pan
Novák nám na to pcslal dopis v

němž si počíná trochu neomaleně
V dopisu tom praví že má mezi

personálem P Z nepřátele kteří

by jej na lžici vody utopili kdyby

jen mohli o čemž však nemáme
žádné vědomosti Udává však
že nebyl zatčen ano že tajní poli-

cisté když viděli že mají Nová-

kovi sirotky na opatrování při-

spěli malými částkami na tyto
sirotky a uctivě se vzdálili My
nechceme aikomu křivdit! a rádi
každou opravu zprávy uveřejníme
ale jak p- - Novák tak všichni po-

dobní by dbá:i měli předně sluš-

nosti a obrátiti se k nám zdvořile
se slušnou žádostí na opravu a

pak by se měli také postarati o

to aby i v anglických časopisech
oprava jejich podána byla Proč

pak se p Novák neobrátil také na
Omaha Bee aby to bylo opraveno
a proč redakci a zpravodaje onoho

časopisu nenapadl tak hulvátsky
jako nás? My přece v tom Žádné

viny nemáme nýbrž časopis Bee
a jeho zpravodaj ale tam by se p
Novák neodvážil zaslati tak spro-sťáck- ý

dopis jaký nám zaslal

Pan Fr Novák tím jen dokázal
že náleží do toho druhu Čechů

kteří ve své obmezenosti se plazí
před každým cizincem ale ku kra-

janu se chovají drze urážlivě a

pánovitě

— Dr A P Johnston zubní

lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšími
a nejdokonalejšími nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez
bolesti tf

— Výborem veřejných prací
oznámeno všem majitelům pozem-
ků na nichž neb podle nichž ple-

vel roste by tento na nejdéle do

24 srpna posekali jinak Že práce
ta vykonána bude zřízenci měst-

skými a vydání s tím spojené že k

daním připsáno jim bude '

— Nemalý poplach spůsoben

byl vc středu po 8 hodině ranní
mezi hosty hotelu Miliard V

krejčovském obchodě Nebraska

Dress Circle kterýž v části budo-

vy hotelní se nalézá a kdež hlav-

ně šatstvo se čistí šlápnul totiž

uejspíŠe někdo na sirku a jelikož
místnost byla plna výparů gasoli-n- u

nalézala se následkem toho

celá místnost v okamžiku v jedin-
kém plameni a zároveS udál se

výbuch jímž skleněné tabule ve

dveřích vyraženy tak že kouř do

rotundy hotelní valiti se počal' V
několika okamžicích naplněny du-

sivým kouřem veškery chodby ho-

telu a pozdní spáči v domnění
že botel v jedinkém snad plamc&i
se nalézá počali z pokojů svých

vybíhati v tom v čem právě byli
z lůžka vyskočili Dvě ženštiny

při tom omdlely — Přispěchavší-
mi hasiči utlumeny plameny dříve
než značnější škodu spůsobiti

mohly a celková škoda sotva na

I400 se páčí Při hašení pora-
něn vážně spadnuvším na& sklem

poručík Burmester a hasiči Nor-

ton a White též pořezáni

— V krajském soudě projedná-
vána jest žádost celé řady poplat-
níků south-omažskýc- h o vydání
zákazu soudního jímž by školní
radě zakázáno bylo zaplatiti $g

500 za pozemek pro stavbu nové

školy vyhlédnutý a sice žádán týž
jest předně pro to an prý cena
ona přehnaně vysokou jest a za
druhé an prý peněz ve fondu
školním se nedostává a tudíž další

dluhy Činěny býti by neměly Obé'

= Jest to sbírka nipvů upravena lásteZni v slohu lehkém i"ám §
steíni tilftm pro piano neb organ na dvl ruce 5

Í Sbírka tato Je o M stranách velkosti 10h palce délky pM 7 palcích 5
š šířky a obsahuje 98 písní národních a vlasteneckých a bude dojímá s
š velevítanou v každé rrdině kde česky zpčv se pCstujo šš

i Cena Sbírky nápěvu (not) i se Zpevoííkem (textem) =

obnáší $150 zasylkou vyplacenou f
Objednali 1m pod jednoduchou adresou: §

f Národní Tiskárna Omaba Nebraska I
í!!!!!!!!!W!!!ff!!!!!!!:!iKin:ininKii!!SiiniiSH!MÍMÍiÍMÍiiiÍH

on svržen s takou prudkostí že

v bezvědomí ležeti zůstal Neštěstí

nebylo nikým spozorováno a Crac-

roít nalezen teprve as za hodinu
na to strojvedoucím vlaku násle-

dovního Dopraven byl do ne

mocnice Clarkson kdež poranění
jeho vážnými prohlášen
— V pondělí propuštěna z ne

mocnice sv Josefa paní Barbora

Stuinpfmaierová kteráž dne 26

června manželem svým jenž hned
na to samovraždu spáchal dva-

kráte střelena byla Z počátku
vzdali se lékaři veškery naděje na

její pozdravení avšak vzdor tomu

přec úplné pozdravení následova-

lo Jedna z kulí byla vySatadruhá
pak kdesi u páteře vězící naleze-

na býti nemohla

— Nikdy připálený nikdy

nikdy tvrdý není ale

vždy čerstvý a chutný jest chléb

svatojanský u Čermáka v lékárně

13c libra 45?

— Práce na viaduktu jímž tra-

tě Omaha Bridge & Terminal Co

s tratěmi okružní dráhy spojeny

býti mají pokračuje rychle ku

předu tak že se očekává že na 1

září nákladní vlaky Illinois Cen-

tral dráhy přímo až do So Oma-

hy z Council Bluffs jezditi moci

budou

— Černošská "doktorki"' Ma-

ry Frostová bydlící na 19 a

Blaine ul dostala se v úterý do

nemilého styku s policií a sice

zatčena byla pro vylákání peněz
pod falešnými záminkami

jest paní Lizzie Portere-v- á

bydlící na 3 a Bancroft ul

kteráž k doktorce obrátila se o

radu a kteráž jí podvedena byla
Manželé Porterovi měli tři děv-

čátka a když čáp nějak kluka při-

nést! nechtěl šlo se konečně na

poradu k paní doktorce kteráž

rada dlouho nevzala Proti ho-

tovému zaplacení £10 dala Porte-

rové různé letkvary škapulíře a

rady a ujistila ji že jistojistě bude

to kluk Manželé těšili se již na

děJke rodinného jména a tu za-

tím — tu máš Čerte kropáč! —

narodilo se jim zase děvče a k

tornu ke všemu ne pouze jen jed-

no ale hned dvě! S takovýmto
nadělením ovšem ani mužíček ani

ženuška spokojeni nebyli a proto
nyní jednoduše žalobu výšeuvede-no- u

na paní doktorku si vyzvedli
Tato se hájí tím že prý pí Por-tero-

dle rady její nejednala
neboť jinak musel by prý to Šár

býti kluk!

— Chcete-l- i si pochutnati na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na rohu 16 a Williams
ulici a poručte si sklenku pravého
plzeňského Lepší nenajdete v ce

lém měst ::~'r~':ř-r- 74tí
~

— Kasír zdejSí jcdnalelay pi-

vovaru Schlitzova Henry Herns

ztratil v úterý cestou z úřadovny
na 9 a Leavenworth ul na prvou
národní banku knížku bankovní

obsahující I530 v papírových pe-

nězích a policii dosud nepodařilo
se vypátrati kdo "šťastným nález-

cem byl

— V uplynulém roce školním

navštěvovány školy naše 19633
dítkami což bylo o 669 více než

v roce předchozím Z počtu toho
chodilo jich 1 5 1 8 do školy vyšší
5993 do tříd grammárních 9521
ďo tříd primárních a 476 navště-

vovalo jich školu večerní — Čer-

nochů navštěvovalo školy 533

? V úterním zasedání městské

rady vetována byla mayorem or-

dinance kterouž svěřován dozor
nad prodejem a přechováváním
látek výbušných a třaskavin mar-

šálu požárnímu a sice stalo se tak

proto poněvadž maršál dosti
vlastních starostí má a za jiného
práci konati nemusí V dalším

přijata 6 proti 3 hlasům resoluce
kterouž rada oprávBuje se ke zjed-

nání konpetentníbo inžinýra s

otázkou vodárenskou obeznáme-

ného kterýž by nynější cenu vo-

dárny zdejší odhadnul — Záruky
nových členů rady knihovní II
P Deuela a Wm J Knoze byly
scbváleay a výboru na pořádání
podzimních koncertů dáno právo
k použití ia stop ulice na Capitol
ave mezi 14 a 15 ul kdež

koncertní stan postaven bude

— Schůze ZiStupců české svo

bodomyslné Školy odbývá se ve

čtvrtek 2 srpna

— Nemáte-l- i chuť k jídla mota
li se vám hlava trpíte-l-i závratí

neb nezáživností ožívejte Severo
vu Žaludeční Hořkou a uchraSte
se mnohých nemocí OdporuČuje
se zvlášť starým a slabým oso-

bám Cena 50c a Jioo

mm

rheumatlsmu pakostnici atd
DRA RICHTERA vftointmy

"KOTVOVÝ"

PAIN EXPELLER
lediw 1 moobteh dtuvtdíeol námýcb owbl

tUH omitH (c jak
dvác- -f reků j- -k

vánku tk I v této xtmii vyliepH!!
v priMdh r£JL'jli!!lMa'

naitvdnult Bonin íliattn iinytn
Eodóbnych namočen McnjM hřFTnJl
ftíj bii mH když Jsm shjwiaUtavyttH

ijt tri YMttMiwtho 0dkWní#VW?rfJ

23c 80c y viech lékárníka neb pilu flrmt

tAa BlrIřrlOíiririi" y
zlatých i&mnxtm
OdporuJm wnlknjini

duchovními al

— Ve středu zemřel v nemoc-

nici Clarksonově j A Craum

zřízenec elektrické společnosti
osvětlovací kterýž v neděli pádem
se sloupu na 19 a Dodge ul k

těžkému úrazu přišel Týž byl

vyslán opravili nějakou vadu ale

sotva Že na sloup vylezl obdržel

nejspíše elektrický úder násled-

kem jehož se pustil a s výše 30

stop na dlažbu spadnul Ruka a

tři žebra byly mu zlámány a mimo

toho utrpěl i poranění vnitřní

jimž konečně ve středu podlehl
Po celé ty tři dny nenabyl vůbec
ani vědomí

— Dopisy na zdánlivě česká

jména nalézají se na poště jak
níže uvedeno Kdo se bude o

dopis takový hlásiti nechť udá

že byl uveřejněn ve čtvrtek —

Ženské: Hanák Mrs P Mužské:

Dvořaček V

— Včera uspořádán klubem ob-

chodníků výlet do York kdež státní

sjezd a závody dobrovolnickýcb
sborů hasičských odbývány a cel

kem vypraveno 1 1 vozů s více jak
600 výletníky

— Včera odpoledne jel Oma-ho- u

jeden prapor 15 pluku pě-

choty ubírající se z Governoťs
Island N Y do San Franciska

aby odtud cestu do Číny nastoupil
Pluk vypraven ve dvou zvláštních

vlacích a celkem jelo 493 mužů

— Malarii choroby jater a u

tenku větry nadýmání a bolesti

hlavy jakož i choroby žaludeční

vyléčí jistě Severovy Pilulky pro

játra Jistý a příjemný proti zác-

pě Cena 25c

— Parkovní komise obdržela

již zprávu z Menominee Michže
zakoupených tam 6 jelenů pro
Riverview pak již odesláno bylo

— Dnes z rána po 1 hodině

ranní vypuknul požár v United

States restauraci na 15 a Dodge
ul a než přivolanými hasiči pla-

meny utlumeny spůsobeno as za

Í1500 Škody Ohefl vzaikaal od
kamen z nichž nejspíše kousek
žhavého uhlí na podlahu vypad-
nul — Škoda jest plně pojištěním

kryta
— Hledá se služka pro všeobec-

nou domácí práci Hlaste se u p
V F Kuncla na jižní 13 ulici

— Tohle zde ještě nebylo! —
Po celém městě stoupají ceny
všech potřeb v míře téměř úžasné

ne tak však v řeznickém krámě p
V F Kuncla na jižní 13 ulici —

Dnes (v pátek) a zítra (v soboru)
bude tam totiž prodávati kuřata

po it e libru kachen rozprodána
bude celá kára po 6 libra sádlo

sníženo o 25 procent masa všeho

druhu o tolikéž pak přijdou jiné

potřeby v obor ten spadající a kdo

zajde do krámu svrchu jmenova-
ného bude překvapen jakostí i

cenou všeho co se tam nalézá

— Dnes dopoledne se odbývá
zvláštní zasedání městské rady za

účelem přijetí různých ordinanci
Schůze svolána proto poněvadž

mayor na prázdniny odjede a před

odjezdem ordinance dotyčné vyří-

zeny míti chtěl

— Šerifem zatčení ve čtvrtek
R Bertin T Haley J Moher

G Dure M a H Sbermanové ze

South Omahy na obžalobu pro
vydržování místností karbani-ckýc-h

Všichni propuštěni na

svobodu pod zárukou do přelíčení
kteréž příštího čtvrtka v okresním

soudě odbýváno bude

— Letošní slavnosti

nebudou oznamovány

jako v letech minulých zvláštními

letáky nýbrž vyvolená k tomu

nedělní obrázková ♦Bee" kterouž

16 září vydáno bude zvláštní vy-dá-
nf

o 50000 výtisefed s vyobra-

zeními všech allegorckých vozů

jež v slavnostních průvodech se

nalézati budou

Předplácejte na Hospodáře"

pouze fieo ročně

aáááááálááAiááááááliáliáfa

stu jímž tomuto zapovídá se ne
'

jenom používání stroje ku zametá

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago tff íerrfnre

Plenice jrtt ceny ponřkid tjI( a prodá-

vá ts i I za 1b%&n pro trptn ta 7J5íÍ'5
KokuHca ▼ cent poněkud klefla nebof

iboií botore prodátulo ae ta tHU pra rpen

8TH@38

O ret T cení kletnal neboť prodiri e zhoM

botoTj za iaSi% a bilf ííelo 2 r 24!&25

Žito je v cent nílké prodíráno za HifcMJ{

Jcfnien }crl r ct::í nezmínfcé prodával r za

4uaic
Lněné emmo sklerio tnaíuou nitrou prodá-tll- o

(e 1150

temeno bojinko ftimolhj) prodává ae (a II 20

&tl 23 a JetWoré za $800

lena bwezino donytka jeat proti min tfdna
ryfíi a tento prodává ae za ceny náeleda-jíc- i

: Fěkni až nejfcpii roli prodávají H u 13 %

bnbeni U proth-do-l za f45nQ510 jatt-in- l

a k i!ru za $3 0O@4 75krávjr za 13 O &4 KS a jalo
vlce z 3ítS10 tczaniU bcl prodávají ae za

2i©340

Vepřový dobytek cen e zleplll Pro
etFeduf prodává! r za lAas! zv!át£ píkhf
a tiiky' za 50SiasI7 lebky za 5'JS©5S0 Vít-lin- a

prodej & byla po S 1 &Í0
Osssa 27 íírveace 1900

Cena bovezfho dobytka proti tdnl mlnnláma
ae mnoho nezmínila takže dobytek horSzl i

ae za cena poeiírií doetl nikon

Voli prodávali ae za 13 ®543 krávy za It 36
8 jalovice za f32&&4 0 a voli k tlra za 1300

Ol A M - -w—

VepfoT dobytfk eení kletnal JÍJ
lepil kauy prodávaly ae po t5es@50T!4

Vejce jaon vdmi laciná a alce íerrtvá aa 9%

©loc tacet
Málo irň m v atejsá cení ObySejcá

prodává ae za 13e atolni za IfrlSc a i málo
ves za I7&18C

Drfthel Hvá prodává e za tyto ceny: vlepte
7tyc kachny 44iSc bny 4ňM krocani Se -

Srno T ceni znalni etooplo nejlepH a

Tylib I7-6- prostředni I8M n!iln U50
Kůle Jaoo ceny nezměněná íía 1 ayrorá aa T

í t §cL aolenáfc í 1 8 tolact Se

8L Loaia 27 {ervence 100

Pfenice byla v edejlim trhu dnea eany niU!
ozim ke řrrená dulo 1 prodávala M r alevatora

SS ÍT5S ?!S7í S T wt '

Korná etoj! w cent o nSeo výle Prodává ae

ci t v e levatoru aa ttna trati za M!4&49Ha P'0
tári U%
Baviae zae v ceni itonpá Prodávala ae

proatfcdmf aa l!16c

AAáAAAAAAAAAAáVáVáAAAAAAAA

Za sníženou cenul
Máme posud nlkolik vtiskft apias

Královské vénnémésto MélBit
a okres mélnický

který velkou pil! sestavil a ku vclkt
avé Škodě vlaatnfm nákladem vydui
fiditel měataké Školy pan Lud Bochni
Jest to apis objemný neboť řiti 9i
stran velkého formátu 55 obrazy a

mapo a okreaa tnfnického z tnč&ia

Každý rodák mílnický mil by chovat)
apia tento obsáhající popiaaařjinj
jeho rodiít? J'an apisovatel oprávriť
e nás kn nabídnuti zbytku apiau aa
tenn valné sníženou a aiíe bndem tf)
prodávati nyní ta f200 l s poštovní
iásylkou Dřívřití cena $4 00 Žádny
Mčtničin nemuai se nyní vymlouvá!
ra cenu knihy neboť ta tuto cenu y

pravit levtou Hlaste se bny
Jrei&jtet Pakrak ZipaWa

OtBakalMa

Mtytitfffftftfftttfmf

]Ií řeicíl olÉiii
4 zaWuil

I F KZXJlSrOI-- i
na (i a Píerce ul :

Nejlepáf druhy masa vieho
4 druhu uzeniny a vfibec vá8 v

obor tento spadající za ceny ve
lice mírné 1'resvědčte se

3 Nezasomefite Msto: 6 a Fierce E

Ulili! TJTali!
říibíiía: cí STui kíajšnúin nejifjuéí

tvrilé a Difk nhii za ceny nejnlzal
ilU přeaátá a SXW lib Dovátka rychlá

I ÍKTÍ 715KO IBtbSt
TKLcroo mi

otovíme

14
řlsp&sobojcme

BREJLE

BREJLE

Pro4iváne

BREJLE

Cksullmszrak beaplatai

lavawtUduifl
raIKái8OOť IJJUJL

Likaftki potftby m

nemocni %

1408 Farnam dI
UHAHl HFB

Předplácejte na Koihovnu Ame-
rickou poutě lioo ročně

ní ulico němž minule zprávu jsme
přinesli ale i uskutečnění zamý
šlené koupě téhož O vydání zá

kazu žádá unie na tom základě že

prý charterem zřejmě ustanovová

no jest že veškeré čistění a zarne

tání ulic prací denní — rozuměj
ruční — vykonáváno býti musí

kdežto zavedením a používáním
wSanovcs ono pc

rušeno a dělníci o práci připraveni

prý by byli Tento náhled unie

vyvrácen je návladním městským

který tvrdí že zavedením stroje
Žádný o prácí připraven nebude a

že jedinká a výhradní výhoda

stroje spočívá v tom že při téměř
téže výloze rozloha čtyřikráte tak
velká jako nyní zametati by se

mohla
— Výbor kterýž vzal si na

starost pořádání řady podzimních
koncertů pracuje horlivě a doufá

že záhy bude míti potřebný obnos
na krytí vydání zajištěn Počítá
se že celkové vydání obnášeli

bude 113400 z čehož 1 7800 při-

jde hudbě I3000 za stan platfor-

mo sedadla a upravení místa

J570 za koncertní programy fi-50- 0

za ohlášky a J500 za osvětle-

ní a na krytí toho zajištěno již má

výbor téměř #6000

— K vážném a úrazu přišel v

pondllí večer N A Cracroít cl

jest radou školní popíráno a do
kazováno jest že na zakoupení
pozemku ve fondu školním J13- -

000 zbývá

— Přeplav z Čech neb do Čech

objedná neb zásilky peněz vyřídí
spolehlivě a svědomitě J Rosický
v písárně Pokroku Západu tf

— Frank Langer zažaloval U
P dráhu na 1 10000 odškodného
za úraz při stavbě viaduktu na
16 ulici utrpěný V březon prý
se nafi totiž vinou jiných dělníků

při jižní straně stráB strhla a on
zmrzlou spoustou země na nohou
a těle tou mČrcu prý pohmožděn
že k práci trvale neschopným byl
učiněn

— Spolkový soudce W H

Muoger rozhodnul se přistěhovali
do města našeho a pronajal si
residenci jednu na jižní 10 ulici
— Zárovefl s ním přestěhoval se
do města našeho i zápisník kraj-
ského soudu spolkového Thum- -

mel


